DAS VAGAS, VALOR DO AUXÍLIO E PERÍODO DE VIGÊNCIA 

2.1 O valor do auxílio será de R$ 800,00 (oitocentos reais), pago em cota única 

para os estudantes classificados dentro do número de vagas definidos neste 

edital.  

2.2 Serão ofertadas pelo IFPB Campus João Pessoa 437 (quatrocentos e trinta 

e sete) vagas para atendimento pelo Auxílio Emergencial de Inclusão Digital 

para Aquisição de Equipamentos, conforme disposto no quadro abaixo: 

Quadro I – Número de vagas 

Ampla 

Concorrência 

Vagas 

Reservadas para 

Pessoas com 

Deficiência